CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO 10/2020

               O Vereador que este subscreve, após deliberação do
Plenário, em conformidade com o Artigo 37, Inciso XV, da Lei Orgânica Municipal, requer a
CONVOCAÇÃO da Senhora Larissa Martelosso Couto, Secretaria Municipal de Assistência Social,
no sentido de apresentar a esta Câmara o seguinte:

➢ Prestação de Contas de todas as Ações da Secretaria Municipal de Assistência Social no
enfrentamento do Combate ao COVID-19 realizadas até o presente momento; bem como,
apresentar todos os Projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência
Social em nosso Município.

            JUSTIFICATIVA:

              Visando obter maior e melhor conhecimento, como também
esclarecimentos a fim de assegurarmos a plenitude da função fiscalizadora do Legislativo, não
somente deste Edil, como da Casa de um modo geral. Sabermos como a Secretaria Municipal de
Assistência Social desenvolve ações e projetos tanto ao combate a pandemia presente  como
inerente as outras inúmeras atividades irá nos garantir o acesso de forma transparente e eficaz, onde
poderemos diluir quaisquer dúvidas existentes.

                                  Sala das Sessões em, 09 de julho de 2020.

                     Vereador João Carlos Vera Gonçalves